DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
12 DE SETEMBRO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.617 17
RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 17/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas - SUCOP, instituída

pela Portaria nº 41/2022, alterada pela Portaria nº 45/2023, torna público, para conhecimento dos

interessados, o resultado da fase de Julgamento da Documentação de Habilitação da Concorrência nº

17/2023-Processo nº 125188/2023, cujo objeto consiste na contratação de empresa capacitada para

execução das obras de construção do Sistema Viário do BRT Trecho 2 - Seguimento 1 e da Estação de

BRT Barris-Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão

de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços, de acordo

com as exigências, especificações e demais condições expressas no Edital.

   CLASSIFICAÇÃO/LICITANTES VALOR PROPOSTO “K”

1º) LIGA ENGENHARIA LTDA 0,79

2º) MHR ENGENHARIA LTDA 0,86

3º) PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 0,88

4º) CAMPBEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA 0,89

5º) G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI 0,90

6º) CONSTRUTORA BSM S/A 0,98

“º) FLEX ENGENHARIA LTDA (CONDIÇÃO DE EPP) 0,98

8º) CONSTRUTORA NM LTDA 0,99

“º) EBISA ENGENHARIA BRASILEIRA, INDÚSTRIA E
SANEAMENTO LTDA

0,99

10º) EPTÁ EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP 1,00

Foram abertos os envelopes 2-Habilitação das 03 (três) melhores propostas, quais sejam: LIGA, MHR

e PJ, conforme disposto na Ata da Segunda Sessão Pública.

Após análise e julgamento a Comissão decidiu: HABILITAR as licitantes: LIGA ENGENHARIA LTDA,

MHR ENGENHARIA LTDA e PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA

Decisão, justificativas e fundamentação conforme registro nas Atas Sessões Internas-Julgamento

Habilitação, disponíveis aos interessados para conhecimento, através do portal SUCOP: www.sucop.

salvador.ba.gov.br(licitações-CONCORRÊNCIA nº 17/2023) e/ou na Sala da Comissão de Licitação.

Fica concedido o prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b”, §1º, c/c art. 110, da Lei

Federal nº 8.666/93.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA,

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Salvador, 11 de setembro de 2023

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS

CONTRATO Nº 011-2023

Contratante: Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS

CNPJ: 47.591.869/0001-11

Contratada: Francisco de Assis Salgado de Santana

CNPJ nº 084.543.965-00

Objeto: Contratação de pessoa física especializada em serviços de Consultoria e Assessoria na

área de Arquitetura e Urbanismo com experiência em Conservação e restauro de monumentos,

equipamentos e sítios históricos.

Valor Total: R$ 19.000,00.

Prazo do contrato: 30 (trinta) dias.

Data da assinatura/homologação: 28/08/2023

Salvador, 11 de setembro de 2023.

GABRIEL MANHAES

Comissão de Licitações

CONTRATO Nº 018-2023

Contratante: Companhia de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos de Salvador - CDEMS

CNPJ: 47.591.869/0001-11

Contratada: BTRINDADE ENGENHARIA LTDA

CNPJ nº 31.099.919/0001-08

Objeto: Contratação de empresa especializada em remoção de resíduos inertes, de construção

civil de Classes “A” e “B” e de outros denominados volumosos vide imagens em anexo, por meio de

fornecimento de estrutura guarnecida, mão de obra especializada, equipamentos de coleta quais

necessários forem e logística, para as instalações do Cine Excelsior.

Valor Total: R$ 65.138,79.

Prazo do contrato: 30 (trinta) dias.

Data da assinatura/homologação: 29/08/2023

Salvador, 11 de setembro de 2023.

GABRIEL MANHAES

Comissão de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 468/2023

PUBLICAÇÃO: 11 de setembro de 2023 - DOM 8616 PAG. 22.

CONTRATO Nº 080/2019.

CONTRATADA: KOFRE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

ONDE SE LÊ:

Data de assinatura: 08 de setembro de 2023.

LEIA-SE:

Data de assinatura: 06 de setembro de 2023.

Salvador, 11 de setembro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário/SEMGE

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

080/2019

PUBLICAÇÃO: 11 de setembro de 2023 - DOM 8616 PAG. 22.

CONTRATO Nº 080/2019.

CONTRATADA: KOFRE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

ONDE SE LÊ:

Data de assinatura: 08 de setembro de 2023.

LEIA-SE: